
Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gabinete do Procurador Geral

PORTARIA Nº 26, 15 DE AGOSTO DE 2022
Designa servidores para o encargo de gestão e

fiscalização processo de aquisição de notebooks no
âmbito da Procuradoria-Geral do Município

A PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 43 e inciso VI do art. 64, da Lei Complementar
nº. 335, de 01 de janeiro de 2021, e inciso XVI do art. 11, do Decreto 245, de 15 de
janeiro de 2021, e, atendendo à Instrução Normativa CGM nº. 02/2018, de 06 de
fevereiro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores  LEANDRO BITTENCOURT ROSA E
SILVA, matrícula n°. 955604-01, CPF 019.263.411-98, como gestor das despesas,
e, CLEBER MARCIANO DA SILVA, matrícula n° 962694-01, CPF 905.166.721-34, 
como fiscal das despesas decorrentes da contratação da empresa  COMMERCIAL
BUSINESS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.269.164/0001-33, com vistas à
aquisição de notebooks.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá sua
vigência até a finalização contratual.

Goiânia, 15 de agosto de 2022.
TATIANA ACCIOLY FAYAD
Procuradora-Geral do Município

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Accioly Fayad,
Procuradora Geral do Município, em 16/08/2022, às 12:08, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 0253744
e o código CRC BF5501A3.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.6.000000859-9 SEI Nº 0253744v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7865, de 17 de agosto de 2022. Página 53 de 177

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Prefeitura de Goiânia
Procuradoria Geral do Município

Gerência de Planejamento

DESPACHO Nº 22/2022

Tendo em vista a necessidade de aquisição de notebooks para a Procuradoria-
Geral do Município, conforme justificativa já colacionada aos autos do processo
administrativo, APROVO o Termo de Referência deles constante e AUTORIZO a presente
dispensa de licitação, nos termos do art.75, II, da Lei Federal de nº 14.133/2021, para a
contratação da empresa COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA, no valor de R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais).

TATIANA ACCIOLY FAYAD
Procuradora-Geral do Município

Goiânia, 15 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Accioly Fayad,
Procuradora Geral do Município, em 16/08/2022, às 12:08,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
0251453 e o código CRC 1196175A.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco F, 1º andar
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.6.000000859-9 SEI Nº 0251453v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7865, de 17 de agosto de 2022. Página 54 de 177

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


